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si odnesly sladěný pár – skřítka a skřítkovou, aby jim 

doma přispěli k vánoční atmosféře. Nebo možná 

některý kluk či holčička našli krásný, vlastnoručně 

vyrobený dárek. Pracovní nálada, opět podpořená 

příjemným občerstvením, se nesla v duchu obdivu 

Tradiční první adventní večer se i letos odehrál u ka-

menické kapličky. Zde se jako vždy úvodního slova 

ujal Mons. Dr. Jiří Majkov, který všem popřál krásné 

Vánoce a pohodový nový rok. Tradičního zapálení 

první adventní svíce se ujaly děti z Kamenice. 

Město pořídilo novou údrž-
bovou techniku  Str. 3

V únoru u nás končí staré 
televizní vysílání Str. 4  
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připravuje se:

Únor 2020

21. února 2020

Rybářský bál

Sál MFC Březová

28. února 2020

Ples Karate

Sál MFC Březová

Únor

Turnaj párů v bowlingu

Bowlingcentrum MFC Březová

 Je již tradicí, že žáci naší základní ško-
ly absolvují svoji „Mikulášskou pochůz-
ku“, v rámci které zavítají do březovských 
mateřských škol, do domu pro seniory či 
na naší radnici. Další zastavení pak mají 
i v blízkém okolí Březové...

 Tradiční Vánoční koncert se usku-
tečnil v  úterý 10. prosince. Přítom-
ným divákům nabídli pořadatelé 
výborný, nejen vánoční program. 
O ten se postaral např. známý zpě-
vák Martin Šafařík...

str. 15–17 

 V sobotu 14. prosince proběhl ve spor-
tovní hale ISŠTE již 22. ročník turnaje 
ve futsale O pohár starosty města Březo-
vá. Turnaje se zúčastnilo 18 týmů, které 
byly rozlosovány do  dvou čtyřčlenných 
a  dvou pětičlenných skupin. V  základ-
ních skupinách viděli diváci velice kva-
litní zápasy a již ve skupinách se zrodila 
některá překvapení turnaje...

první adventní neděle v Kamenici

pokračování na str. 2

v knihovně se vyráběli vánoční skřítci

Adventní a vánoční čas je spojen s mnoha tajem-

stvími, čáry a kouzly a s mnoha tajemnými bytostmi. 

A většina malých i velkých, i těch, kteří na kouzla ne-

věří, se těší, až tento čas přijde.

Protože tajemna není nikdy dost, přispěla i naše 

knihovna k jeho rozšíření. Opět uspořádala před-

vánoční sezení už sehrané party, na kterém vznikali 

noví skřítci. Rodili se pod rukama maminek a babi-

ček, zase pod vedením Vendy a Marty – tentokrát 

za významné pomoci i jejich rodinných příslušníků – 

a byli jeden krásnější než druhý. Tradiční červení, bílí, 

zelení, šedí a kombinovaní mužíci vznikali stejným 

postupem, a přece byli každý jiný. A jejich autorky 
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k vznikajícím postavičkám a přes velké pracovní za-

ujetí tvůrkyň bylo i veselo.

Ač to tak původně nebylo zamýšleno, vypadá to, že 

vlastně vznikl, vlastně samovolně, jakýsi tvůrčí klub, 

protože takové posezení se konalo už poněkolikáté 

a přítomné účastnice si dopředu zamlouvaly místo 

na příští schůzce. Na práci s Vendy a Martou se těší 

a dobrovolně si účast neodepřou. Takže díky patří 

všem zúčastněným.

M&M

společenská 
kronika

jubileum 
oslavili:

Judita Reismüllerová

Berta Telínová

Barbora Kompaníková

Zuzana Kalianková

Jiří Ryžuk

navždy nás 
opustili...

Jiřina Hamplová

Paní Jiřina Hamplová byla dlouhole-

tou členkou komise sociální a  zdra-

votní. Vždy prosazovala pomoc soci-

álně potřebným občanům a  nikdy jí 

nebyly lhostejné mnohé smutné lidské 

osudy. Mnozí si na ni jistě vzpomenou 

též jako na dlouholetou vedoucí pro-

dejny drogerie. Do  povědomí mno-

hých se nezapomenutelně zapsala 

svým charismatem a  veskrze přátel-

skou povahou. 

Jménem radnice i redakce se upřímně 

připojujeme k projevům soustrasti.

vzpomínka
Dne 15. 1. 2020 tomu bude rok, co 

od nás odešel pan

Tomáš Perutek. 

S láskou vzpomíná manželka Marta, 

dcery Martina, Romana, Jana s rodi-

nami.

pokračování ze str. 1 

v knihovně se vyráběli vánoční skřítci

mimo jiné i krásné kostýmy, které si více méně vyrá-

bějí ve vlastní režii.

Velkou pochvalu pak zaslouží vedení naší ZŠ, které 

tuto tradici iniciuje a podporuje, a samozřejmě také 

aktéři z řad žáků ZŠ.

Je již tradicí, že žáci naší základní školy absolvují 

svoji „Mikulášskou pochůzku“, v rámci které zavítají 

do březovských mateřských škol, do domu pro seni-

ory či na naší radnici. Další zastavení pak mají i v blíz-

kém okolí Březové. Je chvályhodné, že žáci k této tra-

dici přistupují vždy vstřícně a aktivně, o čemž svědčí 

mikulášské ohlédnutí a poděkování

ladu postaral pan Jiří Homolka, při jehož písničkách 

si spolu s ním všichni rádi zazpívali. S přáním krás-

ných Vánoc se ve večerních hodinách naši senioři 

rozešli do svých domovů a věříme, že se v příštím 

roce opět všichni ve zdraví sejdeme. 

Dne 10. prosince se v Domě pro seniory konalo vá-

noční setkání starosty města s místními obyvateli. 

Toto posezení se stalo již dlouholetou tradicí a těší 

se hojné účasti. Po hřejivém slovu od starosty města 

Miroslava Boudy se o hudební zábavu a dobrou ná-

vánoce v domě pro seniory

snaží z kytary vyloudit ty první akordy. Akce se již 

tradičně setkává s velkým zájmem diváků. Malý sál 

Kulturního domu tak bývá vždy nabitý. Celý pro-

gram byl samozřejmě komponován ve vánočním 

duchu a po jeho skončení byli všichni aktéři pozváni 

na malé občerstvení.

Nedílnou součástí adventních prosincových progra-

mů je koncert žáků ZUŠ Sokolov – pobočky Březo-

vá. Malí hudebníci zde mají možnost předvést svým 

rodičům, příbuzným, přátelům i široké veřejnosti, co 

se nového naučili. Své umění předvedli jak dlouho-

letí žáci, tak i úplní začátečníci, kteří se teprve krátce 

vánoční koncert ZUŠ
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novoroční 
slovo starosty
Vážení a milí spoluobčané.

V těchto dnech vstupujeme 

do nového roku, letos s celkem 

„pěkným“ označením 2020. Je 

určitě na místě se při této příležitosti 

aspoň malinko ohlédnout za rokem 

právě uplynulým. Osobně jsem 

přesvědčen, že se na radnici 

podařilo odvést pořádný kus 

poctivé práce, o čemž snad svědčí 

celá řada dokončených či téměř 

dokončených plánů a projektů 

naplánovaných v minulých letech. 

O jejich přípravách i postupné 

realizaci jsme vás na stránkách 

našeho časopisu postupně slovem 

i obrazem celkem podrobně 

informovali, a tedy by bylo asi 

zbytečné je tady opět všechny 

připomínat. Konec konců snad 

nikdo si nemůže nevšimnout, 

jak se nám ve městě postupně 

objevují nové chodníky, opravené 

komunikace, parkovací místa, různé 

dětské plácky a hřiště, jak postupují 

práce na obnově hřišť a sportovišť či 

na městském hřbitově apod. Pořídili 

jsme také nezanedbatelné nové 

technické vybavení, postupnou 

rekonstrukcí a modernizací začíná 

pozvolna a nenápadně procházet 

také budova radnice a nezapomínali 

jsme v uplynulém roce ani 

na investice do našich přidružených 

vesniček. Řada těchto aktivit byla 

realizována s dotační podporou, což 

představuje pro pracovníky radnice 

vskutku nemalé a nad rámec 

běžných povinností přesahující 

nasazení, za což si zasluhují velkou 

pochvalu a poděkování.

Velké poděkování je však 

potřeba vyjádřit i nově zvoleným 

zastupitelům za jejich celoroční 

práci. S plnou vážností tvrdím, 

že se nemají za co stydět, věcí 

k rozhodování nebylo zrovna málo 

a význam projednaných záležitostí 

pokračování na str. 4

vánoční posezení březovských pedagogů

i vedení obou našich MŠ náleží velké poděkování 

za krásný příspěvek ke zpříjemnění vánoční atmo-

sféry v našem městě. 

Již několikátým rokem pořádají zdejší mateřské 

školky ve velkém sále kulturního domu své vánoční 

besídky. Připravit tak malé děti pro veřejné vystou-

pení není rozhodně jednoduché, a proto učitelkám 

vánoční besídky našich MŠ se stávají tradicí

stupce zřizovatele školy také starosta našeho města 

Miroslav Bouda, který všem přítomným popřál pěk-

né Vánoce a vše nejlepší do nového roku. 

V sokolovské Šenkovně se 12. prosince sešli na svém 

tradičním společném předvánočním posezení sou-

časní i bývalí pedagogičtí a provozní pracovníci naší 

základní školy. Akce se již tradičně zúčastnil coby zá-

obrazem z našeho města

  AkTuální POhlED DO  InTErIérů SMuTEční kAPlE u  hřBITOVA. nyní SE DOkOnčuJE InSTAlACE AuDIO 
A  VIDEOTEChnIky A  kAžDýM DnEM OčEkáVáME CEnOVOu nABíDku nA  ZVOn DO  VěžE. JEDníM Z  DAlŠíCh 
úkOlů PAk BuDE PřIPrAVIT DAlŠí náVrh MOBIlIářE – PřEDEVŠíM VýBAVu PřIlEhléhO VESTIBulu A DálE PAk 
TEChnICké ZABEZPEčEní PrO OBřADy (řEčnICký PulT, DAlŠí POTřEBný náByTEk AJ.).

  NovĚ PoříZeNá TechNiKa. MAlOTrAkTOr 
S kABInOu STál BEZ PříSluŠEnSTVí CCA 810 000,- kč 
VčETně DPh...

 haZaRd PRo PáR meTRů. VŠIChnI ChODCI, kTEří 
JDOu VE  SMěru OD  DrAhOTínA k  AuTOBuSOVé 
ZASTáVCE A  nAOPAk, By SI MělI uVěDOMIT, žE 
SIlnICE nEní ChODník. PřESTOžE PODél gAráží 
u  SVAZArMu VEDE VElMI PrOSTOrná CESTA, 
kTErá JE OSVěTlEná, MůžEME PříMO nA  SIlnICI 
VIDěT ChODCE, kTEří AnI nEuhnOu PrOJížDěJíCíM 
VOZIDlůM, nEBO DOkOnCE I  MAMInky S  kOčárky. 
OPrAVDu SE TěMTO lIDEM VyPlATí hAZArD, PřI 
kTEréM OhrOžuJí SVé ZDrAVí, BA DOkOnCE I žIVOT, 
JEn PrOTO, žE CESTA PO SIlnICI JE O někOlIk MálO 
METrů krATŠí???

  ...A POříZEná VySOkOZDVIžná PlOŠInA PřIŠlA 
MěSTSkOu POklADnu nA 1,9 MIl. kč. 
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pro budoucí rozvoj našeho 

města byl značný. Celá řada členů 

ZM zároveň aktivně pracovala 

ve funkcích předsedů různých 

výborů či komisí, což představovalo 

jen a jen další práci navíc. 

Uplynulý rok snad ale opět prokázal, 

že naše městečko Březová, stejně 

jako jeho přidružené okolní vesničky, 

žije činorodým společenským, 

kulturním a sportovním životem, 

a hlavně, že se u nás tzv. nepolitikaří, 

ale věci se řeší především věcně, 

a že se město stále a úspěšně rozvíjí.

Rád bych také zdůraznil, že si naše 

radnice i nadále velmi považuje 

celé řady všech aktivních vedoucích 

nejrůznějších společenských 

organizací či sportovních klubů 

a oddílů, trenérů, ale i všech 

občanských aktivistů, kteří po celý 

rok pracují, pořádají a organizují 

nejrůznější kulturní aktivity či 

soutěžní klání a přispívají tak 

k bohaté nabídce nejrůznějších 

aktivit i pro širokou veřejnost. 

Naše pořádané akce jsou často 

vyhledávány i občany z širokého 

okolí, a to je jen dobře, je tak vidět, 

že naše město se těší opravdu 

prestižnímu postavení, na což může 

být každý občan právem hrdý.

Poděkování patří také všem 

zaměstnancům našich školských 

zařízení. Velmi si vážíme jejich 

odpovědně odváděné a přitom 

bezesporu nelehké práce. A o tom, 

že ji odvádějí opravdu na výbornou, 

svědčí třeba i to, že o umístění dětí 

v naší základní škole i v mateřských 

školkách má zájem řada rodičů 

z řady okolních měst a obcí. 

Všem, o kterých byla řeč, ale 

stejně tak všem občanům našeho 

města, pro které tu všichni přece 

jsme především, přeji do nového 

roku to nejdůležitější, tedy pevné 

zdraví, a samozřejmě mnoho štěstí, 

úspěchů, lásky, splněných přání 

a osobních snů a pohody nejen 

v rodinném životě. Naše radnice 

pokračování na str. 5

na tento nový signál svá zařízení přeladí. V některých 

případech bude nutné provést i technické opatření 

na anténě.

S dotazy ohledně termínů vypínání, způsobu přeladě-

ní či jiných technických problémů se lze obracet např. 

na Českou televizi, tel. č. 2 6113 6113, popř. na email 

info@ceskatelevize.cz. Podrobnosti jsou dostupné 

také na webu www.digict.cz.

12. února 2020 vypínají v našem regionu televizní 

vysílání ve starém formátu vysílače Klínovec a Zelená 

Hora. Občané, kteří sledují televizní program šířený 

prostřednictvím těchto vysílačů, budou moci po tom-

to datu sledovat televizní vysílání již jen za předpokla-

du, že jejich televizní přijímač umožňuje příjem nové-

ho formátu signálu DVBT-2, nebo pokud si ke staršímu 

televizoru pořídí příslušný set top box, a následně si 

Na Březové byla v nedávné době zřízena dvě sběrná 

místa na potravinářské oleje a tuky. Jedno je u ohra-

dy, kde je sběrné místo na elektromateriál, druhé 

pak ve sběrném dvoře u garáží vedle ČOV. Do sběr-

ných nádob se odevzdává pouze potravinářský olej 

uzavřený v plastových lahvích! Tyto produkty při vy-

lévání do běžné odpadní vody (dřezy, toalety) zne-

čišťují či ucpávají odpadní vedení, následně velmi 

zatěžují provoz čistírny odpadních vod a je zde též 

velmi problematická jejich následná likvidace. 

zřízena jsou sběrná místa na oleje a tuky

Zimní údržba komunikací
Pohotovostní telefonní čísla

vedoucí mh: Petr Smíšek, tel. 604 731 791

28. 12. – 3. 1.: předák Patrik Pichert, tel. 721 332 377

4. 1. – 10. 1.: předák Richard Werner, tel. 603 564 818

11. 1. – 17. 1.: předák Patrik Pichert, tel. 721 332 377

18. 1. – 24. 1.: předák Richard Werner, tel. 603 564 818

25. 1. – 31. 1.: předák Patrik Pichert, tel. 721 332 377

1. 2. – 7. 2.: předák Richard Werner, tel. 603 564 818

8. 2. – 14. 2.: předák Patrik Pichert, tel. 721 332 377

Po ročním provozování sokolovské MHD novou fir-

mou Ligneta byl v nedávných dnech projednáván 

se zástupci zúčastněných obcí požadavek doprav-

ce na novou výši dotace k úhradě očekávané tzv. 

prokazatelné ztráty pro rok 2020. Firma požaduje 

pro příští rok mírné navýšení (v případě Březové 

o cca 100 tisíc Kč), kdy toto zřejmě oprávněně zdů-

ligneta po roce provozu žádá peníze navíc

vodňuje inflací, povinným nárůstem mezd řidičů 

atd. Naštěstí jsou provozované autobusy v pod-

statě nové a nevyžadují tedy náklady na opravy 

a údržbu, které by jinak bylo nutné v dotaci či ceně 

jízdného také promítnout. I tak se roční zátěž roz-

počtu města dotováním provozu MHD začne blížit 

částce již 2,5 mil. Kč. 

upozornění: v únoru končí staré TV vysílání
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bude i nadále dělat vše pro to, aby 

se Vám v našem městě žilo po všech 

stránkách opravdu fajn a spokojeně. 

A co nás tedy čeká v tom 

nadcházejícím roce?

Z hlediska kulturně společenského 

života bude především celý 

rok ve znamení oslav 60. výročí 

povýšení Březové na město. A první 

větší ochutnávkou z celoročního 

tématicky laděného programu 

bude již za několik dní Ples města 

Březová. Z hlediska rozvojového, 

investičního, nás pak čeká především 

pokračovaní na celé dlouhé řadě 

rozpracovaných či připravovaných 

projektů a priorit. Na prosincovém 

jednání ZM schválilo jakousi 

prvotní vizi dalšího investičního 

rozvoje našeho města pro rok 2020 

a následující, prozatím ve formě 

rozpočtového provizoria. Tento 

materiál je v této chvíli prozatím 

jakýmsi předběžným zásobníkem 

úctyhodné řady investičních plánů 

pro další období, které připravil 

investiční odbor radnice. Prozatím 

ještě jde o jakýsi předběžný nástin 

priorit, leckdy však již s konkrétním 

částečným finančním krytím, 

který bude v nejbližších týdnech 

konkrétněji zpřesněn ve skutečném 

návrhu rozpočtu na rok 2020 

a výhledu na roky následující, a to 

při zohlednění reálných možností 

vyplývajících z upřesněných 

příjmových možností našeho 

rozpočtu. Plánů a projektů je 

opravdu mnoho. Pokud se 

chcete podrobněji seznámit 

s tím, co všechno naše radnice 

do let budoucích připravuje, pak 

doporučuji navštívit internetové 

stránky města, konkrétně sekci 

Rozpočet a finanční dokumenty, 

kde lze nahlédnou na předběžnou 

komplexní investiční vizi 

v dokumentu Rozpočtové 

provizorium na rok 2020. 

Miroslav Bouda, 

starosta města

Zápis ze schůzky k Setkání Březových ze dne 20. 11. 

2019, Zápis z jednání k provozu MHD za 3. čtvrtletí 

2019 ze dne 28. 11. 2019 a Dodatek č. 3 ke smlou-

vě o nájmu zařízení Vodafone Czech Republic a.s. 

na střeše hasičské zbrojnice.

Zastupitelé se na svém 10. jednání sešli mimořádně 

u příležitosti závěru roku 2019 v hospůdce Na Statku 

dne 16. prosince. Na tomto jednání schválili poměr-

ně stručné 9. rozpočtové opatření v roce 2019 a také 

pravidla rozpočtového provizoria pro rok 2020. 

Na základě změny zákona o místních poplatcích 

pak přijali nové obecně závazné vyhlášky č. 1/2019 

O místním poplatku ze psů, č. 2/19 O místním po-

platku za užívání veřejného prostranství a č. 3/2019 

O místním poplatku za provoz systému shromaž-

ďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstra-

ňování komunálních odpadů. Poté si odsouhlasili 

termíny zasedání ZM na rok 2020 a schválili také 

navržený Plán rozvoje sportu do roku 2022. V dalším 

bodu odsouhlasili objem finančních prostředků ur-

čených na ocenění aktivních občanů a pověřili RM 

rozdělením této částky na jejím lednovém jednání, 

projednali a schválili také vyřazení některých po-

hledávek města pro jejich nevymahatelnost a také 

schválili výši odměn neuvolněných členů zastupi-

telstva pro rok 2020. V posledním bodu pak ještě 

zastupitelé odsouhlasili prodej nepotřebného ha-

sičského vozidla AVIA A 31 tzv. obálkovou metodou.

Pak již starosta pozval přítomné zastupitele k ma-

lému občerstvení a neformálnímu dalšímu společ-

nému posezení u příležitosti závěru roku, v rámci 

kterého byla představena mimo jiné zbrusu nová 

videoprezentace města.

Rada města Březová se sešla na posledním, 10. řád-

ném jednání v roce 2019, dne 9. prosince. Z důvodu 

dovolené byla omluvena radní p. Šafnerová. Protože 

nebyly uloženy žádné úkoly, radní hned přistoupili 

k projednání hlavních zpráv. V rámci tohoto bodu 

nejprve připravili 10. zasedání zastupitelstva, které-

mu doporučili schválit návrh Rozpočtového provi-

zoria pro rok 2020, odsouhlasili termíny zasedání RM 

a doporučili ZM schválit termíny jednání ZM na rok 

2020, zastupitelům též doporučili pověřit radu roz-

dělením částky pro odměny aktivním občanům, 

členům komisí, výborů, organizací, sportovním 

reprezentantům a funkcionářům, dále doporučili 

zastupitelstvu schválit na základě novely zákona 

přijetí některých nových obecně závazných vyhlá-

šek města a také Plán rozvoje sportu do roku 2022. 

Na základě projednaných zápisů z jednání komisí 

a výborů pak odsouhlasili např. poskytnutí finanční-

ho daru ve výši 5.000 Kč ZO Českého svazu včelařů 

Kynšperk nad Ohří, vyřazení zbytného, dožitého ma-

jetku města, poskytnutí několika finančních příspěv-

ků k částečné úhradě nákladů pohřbu rodinného 

příslušníka, projednali také vyřazení některých po-

hledávek z důvodu nedobytnosti, schválili několik 

dohod o uznání a úhradě dluhů a uzavření Darova-

cích smluv či Smluv o reklamě na Ples města. V dal-

ším bodu projednali a odsouhlasili roční odměny 

ředitelům příspěvkových organizací, schváleno bylo 

též nenavyšování nájemného z nebytových prostor 

v roce 2020, radní poté projednali a schválili záměr 

prodloužení pronájmu nebytových prostor v čp. 

123, pronájem nebytových prostor na nám. Míru 

231 a nám. Míru 229 a schválili i snížení nájmu neby-

tových prostor (nám. Míru 136). Na vědomí pak vzali 

z jednání zm a rm

Příští zasedání Zastupitelstva města Březová se bude konat
v pondělí 27. ledna 2020 od 17 hodin

Termíny jednání Zm v roe 2020
27. ledna
24. února
23. března
27. dubna
25. května
22. června

21. září
26. října

23. listopadu
21. prosince

Termíny jednání Rm v roe 2020
13. ledna
10. února
9. března
6. dubna

11. května
8. června

7. září
12. října

9. listopadu
7. prosince
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pochvalu 
zasluhují...

Učitel ZUŠ Březová 
pan Petr majer

za uspořádání Vánočního koncertu 

žáků březovské pobočky ZUŠ.

Patrioti z Rudolce
kteří v závěru roku uspořádali opět 

celou řadu akcí, jako například 

tradiční kulinářskou Zeliádu – 

soutěž o nejlepší zelí či Vánoční 

turnaj v kulečníku atd.

měststká policie 
Sokolov

potažmo její strážník pověřený 

výkonem činnosti na Březové. 

V souladu s uzavřenou veřejnoprávní 

smlouvou MP Sokolov 

i v uplynulém roce vždy vycházela 

vstříc požadavkům radnice 

o pomoc a spolupráci při pořádání 

pokračování na str. 7

Tradiční Vánoční koncert se uskutečnil v kinosále KD 

v úterý 10. prosince a přítomným divákům nabídli 

pořadatelé a účinkující výborný, nejen vánoční pro-

gram. O ten se postaral známý zpěvák Martin Šafa-

řík a dále pěvecký sbor Prvního českého gymnázia 

v Karlových Varech. Tečkou za dvouhodinovým pro-

gramem byly drobné dárečky, které pro návštěvníky 

koncertu vyrobily děti z mateřských škol a základní 

školy. I tato akce se bohužel setkala se značným ne-

zájmem u březovské veřejnosti, což bylo jedinou 

pomyslnou skvrnou. I tak si ovšem, dle výborných 

reakcí, diváci v poloprázdném kinosále koncert 

v předvánočním čase velmi užili.

V prosinci se v našich prostorách dále uskutečnily 

např. vánoční divadelní představení souboru Lu-

pínek jak pro veřejnost, tak pro děti z MŠ, vánoční 

koncert žáků ZUŠ nebo např. již tradiční vánoční 

besídky obou mateřských škol. Ve sportovní hale 

MFC proběhly také mikulášské závody v gymnastice 

nebo školní turnaje ve florbale.

Prosinec byl na život v KD a MFC, stejně jako kaž-

dý rok, velmi bohatý. V první polovině měsíce se 

uskutečnily dvě akce, a to Předvánoční posezení 

s muzikou a dále Vánoční koncert.  V rámci první-

ho jmenovaného programu se přítomným divákům 

na malém sále Kulturního domu představil již tradič-

ně dechový orchestr Březováček a dále nově vzniklá 

hudební skupina RK Music. Tato hudební uskupení 

doplnila také malá zpěvačka Eliška Boukalová alias 

Jarda. Kapacita sálu byla zcela naplněna, i když ov-

šem zejména díky návštěvníkům z okolí. Březováků 

bylo opět poskromnu. 

co nového v Kulturním domě a MFC? 

  VíTěZOVé kulEčníkOVéhO 
TurnAJE JOSEF gAJDOŠ A  TOMáŠ 
SlOBODA

  PrVní kyTArOVé AkOrDy 
ZAčáTEčníků...
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celé řady tradičních i mimořádných 

sportovních a kulturních akcí, 

někdy i v mezinárodní úrovni. 

Městská policie Sokolov se též vždy 

snaží operativně řešit nejrůznější 

záležitosti související s provozem 

města a veřejného pořádku 

v něm. Činnost MP Sokolov je 

hodnocena veskrze pozitivně, i když 

samozřejmě ne právě ze strany 

různých hříšníků a přestupců, kteří 

třeba parkují v zelených pásech, 

vytváří nepořádek na veřejných 

prostranstvích apod.

nelíbí se 
nám...
...nepořádek, kterým někteří 

jedinci zrovna nepřispívají 

k  jinak příjemnému a  pěknému 

vzhledu naší přidružené vesničky 

Rudolec. Bohužel, problematika 

černých skládek je téma 

zřejmě nekonečné. Na  základě 

aktuálních podnětů řady občanů 

Rudolce, ale i  v  rámci zjištění 

při kontrolní činnosti městské 

policie, tak bude radnice nucena 

přistoupit k  radikálnějšímu 

řešení tohoto nešvaru. 

...opětovné poškozování 

čekáren autobusových zastávek 

MHD pod Březovou. Přestože 

tyto byly v  nedávné době 

vyčištěny a  byly odstraněny 

různé nápisy, symboly i  různá 

znečištění na  hranici lidské 

důstojnosti, útoky vandalů 

pokračování na str. 8

V lednu chystáme v KD a MFC zejména dvě velké 

akce. Tou stěžejní bude již tradičně Ples města Bře-

zová, který se uskuteční v pátek 31. ledna od 20 

hodin v sále MFC a tentokrát bude ve výročním du-

chu. Stejně jako řada dalších tradičních akcí během 

letošního roku bude totiž, díky výročí 60 let od po-

výšení Březové na město, i tradiční ples města zasa-

zen do období tzv. retra. Celým večerem provede 

moderátor Vladimír Keblúšek a orchestr Koala Band. 

Jako hosté vystoupí taneční skupina Mirákl a retro 

styl navodí hudební skupina The PANGEA Beatles 

revival a dále Elvis Presley revival. Chybět nebudou 

ani diskotéka v bowlingovém centru, oblíbený foto-

koutek a nově také retrokavárna v malém sále kul-

turního domu. Vstupenky na sezení i na stání jsou 

v prodeji od 8. ledna od 15 hod. V pátek 24. ledna 

se v kinosále od 19 hod. uskuteční další akce, a to 

divadelní představení Dovolená s rizikem od ochot-

nického sokolovského souboru Divadlo bez Zákuli-

sí. Jedná se o ztřeštěnou situační veselohru o tom, 

co všechno se může stát, když si manželé vyjedou 

na dovolenou někam, kde si nezajistí ubytování. 

Vstupné na představení činí 80 Kč v předprodeji 

a 100 Kč v den akce. V sobotu 18. ledna se v sále MFC 

dále uskuteční florbalový turnaj Březovské florbalo-

vé ligy. 

Během ledna nabídne kino Admira např. tyto pre-

miérové snímky – americký dobrodružný film Mize-

rové navždy, filmový hudební muzikál Cats, rodinný 

film Dollittle nebo nové české tituly Můj příběh, Pří-

pad mrtvého nebožtíka a Příliš osobní známost. Pro 

děti chystáme novou českou pohádku Zakleté pír-

ko, animovaný film Velké přání či reprízu animované 

pohádky Tlapková patrola.

Z nejnovějších událostí v KD a MFC lze zmínit např. 

finišující přípravy Městského plesu nebo divadelní-

ho představení sokolovského ochotnického Divadlo 

bez Zákulisí s názvem Dovolená s rizikem. V nejbliž-

ších měsících se také uskuteční další plesy, a to kon-

krétně Myslivecký, Ples karate, Ples rybářský nebo 

také Ples města Citice. Blíží se také tradiční oslavy 

Masopustu (14. února), kde letos vystoupí kromě 

oblíbeného Klauna Huga a domácího orchestru 

Březováček také Vladimír Hron. Jedním z hlavních 

taháků letošního jara bude zcela jistě divadelní 

představení agentury Harlekýn Nebyla to pátá, byla 

to devátá (31. března), ve kterém se představí Jana 

Švandová, Rudolf Hrušínský a Josef Carda. Komedii 

pojednávající o věčném manželském trojúhelníku 

režíroval Jiří Menzel. Vstupenky jsou již v prodeji.

Mgr. Michal Bedeč, 

vedoucí KD a MFC
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Ve čtvrtek 12. prosince 2019 měla třída 9.A od-

poledne pracovní výchovu. Během dvou vyučo-

vacích hodin jsme se společnými silami snažili na-

péct vanilkové rohlíčky, úžasné slepované linecké 

a křehké vykrajované dobrůtky. Výsledek naší prá-

ce jsme ochutnali a pro některé na první pokus 

bylo všechno cukroví jedlé!

9. A a třídní učitelka H. Hylasová

neustaly. V  posledních dnech 

dochází k  dalším škodám, nyní 

radnice řeší např. i  mechanické 

poškození. Výtečníci, kteří se 

na  stavu čekáren „podepisují“, 

se zřejmě nezamýšlejí nad tím, 

že odstraňování následků této 

„zábavy“ stojí nemalé finanční 

prostředky.

víte, že...
...5. prosince navštívil radnici 

zakladatel a propagátor Krimifestu 

v Karlovarském regionu pan Kopic? 

Prezentoval zejména poděkování 

městu a realizačnímu týmu 

z domu kultury za příkladnou 

organizaci celé akce. Předběžně 

bylo dohodnuto, že další Krimifest 

bude u nás na Březové uspořádán 

opět za dva roky, tedy v roce 2021.

...10. prosince proběhlo jednání 

vedení radnice s novým 

pronajímatelem lesní honitby 

v okolí Březové? Ze strany 

radnice byl mimo jiné požádán 

o spolupráci formou určité míry 

tolerance při zimním vytváření 

běžeckých stop. Jednání proběhlo 

konstruktivně a byly dohodnuty 

vzájemné kompromisy, aby provoz 

běžeckých stop nenarušoval 

hospodaření se zvěří, ale zároveň 

aby nebyl zbytečně omezován. 

V podzimním období vyznavači 

bílé stopy uspořádali několik 

brigád, na kterých odvedli veliký 

kus práce při úpravách terénu, 

vánoční pečení 9.A

pokračování na str. 9

družinová vánoční diskotéka

 VánOCE SE BlížIly A My JSME SI ZASOuTěžIlI, ZATAnčIlI...
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Řízek, bramborový salát a sladký muffin na závěr, 

tak vypadalo vánoční menu, které si uvařila skupi-

na žáků z 6.A během pracovní výchovy ve školní 

kuchyňce.

Přejeme dobrou chuť!

Za ZŠ Šárka Krausová

odvodnění, likvidaci různorodých 

křovin apod.

...dne 10. prosince se v Lomnici 

konalo setkání starostů členských 

obcí Mikroregionu Sokolov – 

východ? Na programu byla např. 

Zpráva o činnosti CSS v době 

udržitelnosti, prezentace nové 

právní problematiky, zajištění 

činnosti v době udržitelnosti 

projektů aj. 

...v rámci tradičních  „zdvořilostních 

návštěv radnice“ v závěru roku se 

na náš městský úřad dostavil také 

zástupce firmy RESUR?  Na setkání 

byla dohodnuta další forma 

spolupráce, kdy město požádalo 

o větší operativnost při vyvážení 

kontejnerů a starosta města byl 

též informován o současné složité 

situaci při využití vytříděného 

odpadu a o ekonomických 

důsledcích nové evropské 

legislativy, takže zřejmě bude 

o několik procent navýšena cena 

za separovaný sběr plastů a papíru. 

V současné době je totiž téměř 

nemožné tento dříve žádaný 

odpad předat specializovaným 

firmám k dalšímu využití.

...13. prosince proběhla valná 

hromada Sokolovské vodárenské 

s.r.o.? Hlavním tématem bylo jako 

vždy v závěru roku schválení cen 

vodného a stočného pro rok 2020 

a byla též přijata řada usnesení 

k připravovanému založení 

nové provozní firmy, o kterém 

jsme již v minulých vydáních 

informovali. Odsouhlaseno bylo 

také několik majetkoprávních 

operací (především prodeje 

nepotřebných nemovitostí). Není 

bez zajímavosti, že snad poprvé 

v historii byla účast členských obcí 

na valné hromadě stoprocentní. 

Zdá se tedy, že téma voda, stejně 

jako příprava nové firmy, je 

všemi společníky vnímána velmi 

zodpovědně. 

...na měsíc únor radnice připravuje 

pokračování na str. 10

vánoční menu 6.A

Březovský divadelní soubor Lupínek si v pondělí 16. 

prosince 2019 připravil pro žáky 1. stupně krásnou 

pohádku „Kominické štěstí.“ Všichni malí i větší herci 

byli úžasní. Nadšené obecenstvo je odměnilo po-

tleskem. Vánoční atmosféru na závěr dodalo společ-

né zpívání vánočních koled.

Za ZŠ Kateřina Michálková

divadelní soubor Lupínek
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tradiční setkání s aktivními občany 

města, spojené s jejich malým, 

symbolickým oceněním?

...na 18. únor 2020 se připravuje 

vyhodnocení nejlepších sportovců 

či úspěšných reprezentantů 

Březové a přidružených vesniček? 

Akce bude tentokrát koncipována 

jako větší společenská událost 

ve velkém sále kina MFC.

...město Březová přijalo 

spolupořádání Mysliveckého 

bálu? Tato u nás vcelku novodobá 

kulturní akce je vnímána veřejností 

velmi pozitivně. 

...letošní Ples města Březová bude 

koncipován tak trochu ve velkém 

stylu – v duchu 60. výročí 

povýšení Březové na město? 

Novinkou ale také bude „retro 

kavárna“ v multifukčním sále KD 

s příslušnou výzdobou, kde bude 

např. i živá hudba k poslechu 

apod. K dispozici tak bude prostor, 

kde si budou moci účastnící třeba 

i v klidu pohovořit, zavzpomínat 

apod...

knihovna připomíná 
významná výročí

leden
1. 1. 1920 zemřela Růžena Svo-

bodová, spisovatelka (nar. 10. 7. 

1868) – Černí myslivci, Posvátné 

jaro, Pokojný dům, Písčitá půda aj.

2. 1. 1945 zemřel Vít Nejedlý, skla-

datel (nar. 22. 6. 1912), 75

6. 1. 1830 nar. Adolf Kosárek, malíř 

(zemř. 29. 10. 1859), 190

6. 1. 1850 nar. Ladislav Stroupež-

nický, dramatik, zakladatel české-

ho jevištního realismu (zemř. 11. 

8. 1892) – Naši furianti, Velký sen, 

Noviny a karty, Na Valdštejnské 

šachtě, Zkažená krev, Král Třtina 

a jiné

9. 1. 1890 se narodil Karel Čapek, 

spisovatel a novinář (zemř. 25. 12. 

1938) – Krakatit, Trapné povídky, 

Továrna na absolutno, Hordubal, 

mikuláš v podání žáků březovské ZŠ
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Povídky z jedné kapsy, Povídky 

z druhé kapsy, Válka s Mloky, Lou-

pežník, První parta, R.U.R., Ze živo-

ta hmyzu, Bílá nemoc, Adam stvo-

řitel, Loupežník, Věc Makropulos 

a mnoho jiných

10. 1. 1950 zemřel Jaroslav Kvapil, 

básník, dramatik a režisér (nar. 25. 

9. 1868), 70

11. 1. 1875 se narodila Terezie Brz-

ková, herečka (zemř. 19. 11. 1966) 

– Alena, Čapkovy povídky, Babič-

ka, Kluci na řece, Barbora Hlavso-

vá, Skalní plemeno, Mlhy na bla-

tech, Kouzelný dům, Princezna ze 

zlatou hvězdou, Byl jednou jeden 

král, Jan Žižka, Divotvorný klobouk 

a jiné

15. 1. 1995 zemřel Josef Kemr, di-

vadelní a filmový herec (nar. 20. 

6. 1922) – Honza málem králem, 

Deváté srdce, Báječní muži s kli-

kou, Božská Ema, V erbu lvice, Ma-

lostranské humoresky, Gobseck, 

Na samotě u lesa, Smrt černého 

krále, Kladivo na čarodějnice a dal-

ší

20. 1. 1940 se narodila Jana Brej-

chová, herečka – Lásky jedné 

plavovlásky, Smrt černého krále, 

Dotek motýla, Noc na Karlštejně, 

Panna a netvor, Skalpel, prosím, 

Ohnivé ženy, V zámku a podzámčí 

aj.

20. 1. 1930  se narodil Egon Bondy 

(vlast. jm. Zbyněk Fišer), básník, fi-

lozof (zemř. 9. 4. 2007), 90

22. 1. 1900 se narodil Jan Slavíček, 

malíř (zemř. 5. 4. 1970), 120

22. 1. 1900 se narodil Karel Hájek, 

umělecký fotograf (zemř. 31. 3. 

1978), 120

26. 1. 1950 se narodil Jiří Lábus, 

herec – Slunce, seno a jahody, Ara-

bela, Lotrando a Zubejda, Vlastní-

ci, Tajemství staré bambitky, Zdi-

vočelá země, Všichni moji blízcí, 

Úhoři mají nabito a mnoho jiných

26. 1. 1950 se narodil Ivan Hlinka, 

hokejový reprezentant a trenér 

(zemř. 16. 8. 2004), 70

pokračování na str. 12

V předvánočním čase zavítala téměř celá naše 

škola do Západočeského divadla v Chebu. 

Na programu byl dobrodružný muzikál pro celou 

rodinu na motivy klasického pohádkového příbě-

hu o chlapci Kajovi a dívce Gerdě, která se svého 

kamaráda pokusí zachránit z moci Sněhové krá-

lovny a střepů kouzelného zrcadla, jež mu vnikly 

do srdce a do očí. Strastiplné putování přes za-

hradu věčného léta i loupežnické doupě zavede 

Gerdu až do královnina ledového paláce...

Písně z muzikálu se našim žákům natolik vryly 

do paměti, že si je prozpěvují ještě dnes...

Děkujeme vedení školy za báječný vánoční dárek, 

díky kterému jsme se aspoň na chvilku přenesli 

do opravdové zimy. 

Za ZŠ Dana Kučerová a Květa Novotná

sněhová královna

přání členů výtvarného kroužku

Členové výtvarného kroužku – někteří žáci 1.–5. roč-

níku naší školy – popřáli všem čtenářům Březovské-

ho zpravodaje krásné Vánoce a úspěšný nový rok.

Za ZŠ Jana Fajtová
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28. 1. 1910 se narodila Adina 

Mandlová, herečka (zemř. 16. 6. 

1991) – Přítelkyně pana ministra, 

Pacientka doktora Hegla, Kristián, 

Mravnost nade vše, Nezlobte dě-

dečka, Ať žije nebožtík, U poklad-

ny stál a další

28. 1. 1930 zemřela Ema Destinno-

vá, vlast. jm. Emilie Pavlína Kittlová

31. 1. 1785 nar. Magdalena Dobro-

mila Rettigová, národní buditelka, 

spisovatelka (zemř. 5. 8. 1845), 235

prvňáci v knihovně
Besedu o vánocích jsme si tento-

krát připravili pro naše prvňáky. Ti 

nás v úterý 17. prosince navštívili 

s paní třídní učitelkou a paní asi-

stentkou. Dozvěděli se, jak lidé 

v celém světě slaví Vánoce, kde 

nosí dárky Ježíšek a kde třeba 

Děda Mráz, že ne všude je tomu 

24. prosince a jiné zajímavosti. 

K vánocům patří i sníh, ač počasí 

svádí spíše k jízdě na kole a předpo-

věď nám sníh neslibuje, věříme, že si 

děti na sáňkách přeci jenom zajezdí. 

M&M

básník v knihovně
Naší knihovnu navštívil v prosin-

ci básník, vysokoškolský učitel 

a překladatel Radek Malý. Je také 

autorem učebnice Českého jazyka 

z naší školy

Zápal a nadšení ze hry se vyplatilo, protože si z ru-

kou pana starosty Miroslava Boudy odnesli kapříka 

úplně všichni.

Za ZŠ J. Novotná

19. prosince 2019 proběhlo v tělocvičně základní 

školy klání ve stolním tenise. Lákavá odměna v po-

době vánočního kapra věnovaného městem Bře-

zová byla velkou motivací pro 10 účastníků. V dívčí 

kategorii bojovaly 4 hráčky, v chlapecké 6 hráčů. 

pokračování na str. 13

soutěž ve stolním tenise O vánočního kapra
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V hodině geometrie jsme sestavovali krychli, kte-

rou jsme vyrobili pomocí špejlí a sladkých bon-

bonků Marshmallow. Díky tomu jsme se zábavně 

naučili, jak toto geometrické těleso vypadá. Vý-

robek jsme nechali do druhého dne ztvrdnout 

a nyní nám slouží jako pomůcka při matematice. 

Podobně jsme názorně pracovali s úsečkou, lo-

menou a křivou čárou. Opět jsme měli možnost si 

je sami vytvořit pomocí špejle, bonbonů a tvaro-

vatelného drátku.

Za ZŠ Aneta Pfeifferová

a spoluautor Slabikáře. S našimi 

třeťáky si četli básničky, hádali há-

danky a užili spoustu legrace. 

M+M

mikulášská soutěž 
ve sportovní 
gymnastice

7. prosinec. Deštivý den, který se zi-

mou moc společného neměl. Snad 

jen toho Mikuláše, co se svým čertím 

nohsledem očekával více než pade-

sát šikovných gymnastek z pěti oddí-

lů Karlovarského kraje. 

Vše začalo už časně ráno nároč-

ným stavěním nářadí. To se za po-

moci silných kluků z místní základ-

ní školy zvládlo v rekordním čase. 

Po důkladném rozcvičení a zaha-

jovacím nástupu se mohlo koneč-

ně začít závodit. Jako první uká-

zaly své umění ty nejmenší dívky, 

které už tradičně nesou označení 

Andílci a Rarášci. Zatímco Andíl-

ci byli pouze dva (oba z Březo-

vé) a odnesli si tak jisté medaile, 

ostatní kategorie byly ve znamení 

tvrdé konkurence, která nikterak 

neubírala na poklidné a přátel-

ské atmosféře. Většinou se totiž 

gymnastky vzájemně znají, jsou 

kamarádky a zatleskají i dobrému 

výkonu soupeřky.

z naší školy

pokračování na str. 14

matematika v 2.b

2.b – vánoční výzdoba 
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Když jsme měli za sebou všech-

ny sestavy na prostných, kladině 

(lavičce), přeskoku a hrazdě, do-

čkali jsme se pochvaly a dárků 

od samotného Mikuláše. Odměnil 

samozřejmě i ty nejlepší závodni-

ce, kterým se nejednou povedlo 

roztleskat halu. Mezi ně patřily 

i březovské medailistky: Valérie 

Zímová, Petra Halčinská, Bára Go-

ralková, Soňa Piklová, Nela Sou-

ralová, Lucie Zadražilová, Natálie 

Vlčková, Marie Wagnerová a Tere-

za Čtvrtečková.

Mikulášská soutěž byla příjemným 

předvánočním setkáním, spor-

tovním zážitkem a vyvrcholením 

bohatého gymnastického roku. 

Za pomoc při její realizaci děkujeme 

Karlovarské krajské asociaci SPV, TJ 

Olympii Březová, ZŠ Březová, TJ Ba-

ník Svatava, pracovníkům MFC Bře-

zová a ochotným rodičům. 

Čert nakonec neměl šanci – jak by 

také mohl zdolat tu hromadu ho-

lek?

-vm-

z naší školy

pracovní výchova v 6.A

 PřI PrACOVní VýChOVě JSME VyráBělI MAlé Dárky, uDělAlI JSME ChOBOTnIčky.
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Dne 11. prosince 2019 se konalo v Královském 

Poříčí okresní kolo bowlingu pro žáky prvního 

stupně. Soutěže se zúčastnilo 11 týmů z okolí 

Sokolova. Základní školu reprezentovali žáci: Ro-

bert, Jakub, Jan, Kryštof a Barbora. Naši žáci si vy-

bojovali úžasné první místo. Celý den probíhala 

naprosto pohodová a příjemná atmosféra a my 

22. ročník 
turnaje ve futsale 
o pohár starosty 
města březová

V sobotu 14. prosince proběhl 

ve sportovní hale ISŠTE již 22. roč-

ník turnaje ve futsale O pohár sta-

rosty města Březová.

Turnaje se zúčastnilo 18 týmů, 

které byly rozlosovány do dvou 

čtyřčlenných a dvou pětičlenných 

skupin. Z každé skupiny postupo-

valy první dva týmy do bojů Play 

Off. Všechny zápasy v pětičlenné 

skupině byly odehrány 1x 13 min 

a v čtyřčlenné skupině 1x 13 min. 

V základních skupinách viděli di-

váci velice kvalitní zápasy a již 

ve skupinách se zrodila některá 

překvapení turnaje.

Ve skupině A postoupili z prvního 

místa tým Šreci Cheb a do dalších 

bojů ho doprovodil obhájce tur-

naje ASK Rád. Ve skupině B z prv-

ního místa postoupil favorit Koby 

Team a z druhého místa postoupil 

tým Draci K. Vary. Ze skupiny C se 

o postupové první místo popral 

tým Krvavá Tlačenka a na druhém 

místě ho doprovodil Flamengo 

Březová. Z poslední skupiny D po-

stoupil z prvního místa Autoservis 

Střížov a z druhého Floutci Soko-

lov.

V zápasech Play Off se nejlépe 

dařilo domácímu týmu Flamengo 

Březová a týmu Krvavá Tlačenka, 

který se stal celkovým vítězem 

turnaje. Tyto týmy se již potkaly 

v základní skupině, kde se roze-

šly výsledkem 1:0 pro tým Krvavá 

Tlačenka. Finále lépe zvládli hráči 

týmu Krvavá Tlačenka a vyhráli 

výsledkem 2:0. O třetí místo v tur-

naji si to rozdal tým Floutci a Au-

toservis Střížov a o vítězi rozho-

dovaly pokutové kopy, které lépe 

zvládli hráči týmu Floutci a získali 

třetí místo turnaje.

V samotných zápasech Play Off 

viděli diváci velice kvalitní zápasy 

z naší školy

pokračování na str. 16

jsme si tak mohli zpříjemnit předvánoční čas. 

Všem sportovcům moc děkuji za vzornou repre-

zentaci školy a za fantastické výkony. Také bych 

moc chtěla poděkovat vedení školy za podporu 

a žákům za vzornou přípravu před soutěží.

Za ZŠ Pavlína Matejková

bowling okresní kolo

Agentura osobní asistence a sociálního poradenství, o.p.s.
děkuje všem za poskytnuté finanční prostředky a dary

na provoz organizace v roce 2019.

Děkujeme také za projevenou důvěru k naší organizaci.

Projekt je realizován za podpory MPSV, KÚ Karlovarského kraje, MÚ Sokolov,
měst a obcí Sokolovska. Hornická 1595, 356 01 Sokolov, tel. 352 600 588
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Dne 19. 11. 2019 jsme se zúčastnili závěrečné akce 

v rámci projektu „Zůstaňte s námi po škole“, která se 

konala ve sportovní hale ISŠTE Sokolov. Byl pro nás 

připraven pěkný program pod vedením žáků z ISŠ-

TE, kteří se nám po celou dobu věnovali a vše nám 

ukázali. Měli jsme možnost si toho spoustu vyzkou-

šet, jak logické hry, tak i hry trochu zábavnější.  Jsme 

moc rádi, že jsme se této akce zúčastnili.

Za ZŠ Veronika Pudilová a Andrea Vašků

od dalších účastníků turnaje. Ve-

lice dobrým výkonem se ukázal 

obhájce turnaje ASK Rád, dále tým 

Lomnice, ale také mladíci Koby 

Team K. Vary, Šreci Cheb, Draci 

VARY. Jako každý rok se v týmech 

ukázala řada nových mladých tvá-

ří a zároveň řada kvalitních hráčů 

z našeho okolí.

Potěšením je, že každý rok se obje-

vují mladé tváře hráčů, kteří chtějí 

být rovnocenným soupeřem těm 

starším a vyspělejším hráčům. 

Závěrem bych chtěl poděkovat 

všem rozhodčím (p. Šteřík, p. Mel-

ničuk, p. Šmat) a hráčům za jejich 

účast, bez čehož by nešlo turnaj 

uspořádat. 

Veliké poděkování patří Městu 

Březová, ISŠTE Sokolov a všem 

dalším, kteří se podíleli na průbě-

hu turnaje. Budeme se již teď těšit 

na 23. ročník tohoto turnaje! 

výsledky:
Skupina a 

FK Tatran Loket -ASK Rád 1:3, -Šreci 

Cheb 1:4, -Sedláci N. Sedlo 1:5,

ASK Rád -Šreci Cheb 1:3, -Sedláci 

N. Sedlo 2:0,

Šreci Cheb -Sedláci N. Sedlo 2:3

Skupina B

Fortuna Sokolov -Draci K. Vary 1:3, 

-TJ Lomnice 2:1, -Koby Team 2:2, 

-Sokolíci 2:0 

Draci K. Vary -TJ Lomnice 1:0, 

-Koby Team 0:5, -Sokolíci 2:1 

TJ Lomnice -Koby Team 0:1, -Soko-

líci 1:3 

Koby Team -Sokolíci 6:0 

Skupina c

Krvavá Tlačenka -Braník Academy 

4:1, -Flamengo 1:0, -ALK Stars 1:3, 

-Králové z Poříčí 3:1

Bráník Academy -Flamengo 0:2, 

-ALK Stars 0:0, -Králové z Poříčí 0:4 

Flamengo -ALK Stars 2:0, -Králové 

z Poříčí 1:0 

ALK Stars -Králové z Poříčí 2:3

Skupina d 

Floutci -Autoservis Střížov 1:2, 

-Prokotol Plzeň 1:0, -Ultimate Bře-

pokračování na str. 17

klub silných

 ZŠ BřEZOVá PřIPrAVIlA nA 19. PrOSInEC nOVInkOVOu AkCI – VánOční ZPíVání žáků PřED rADnICí. AkCE 
ZPříJEMnIlA ADVEnTní ATMOSFéru V nAŠEM MěSTě A SETkAlA SE S VElMI POZITIVníM OhlASEM.
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zová 3:0 

Autoservis Střížov -Prokotol Plzeň 

3:1, -Ultimate Březová 3:2 

Prokotol Plzeň -Ultimate Březová 

6:1

1. čtvrtfinále: Koby Team – 

Floutci 0:0 (Penalty 2:3)

2. čtvrtfinále: Šreci Cheb – Fla-

mengo Březová 1:1 (Penalty 2:3)

3. čtvrtfinále: Autoservis Střížov 

– Draci K. Vary 2:1

4. čtvrtfinále: Krvavá Tlačenka – 

ASK Rád 1:0

1. semifinále: Flamengo – Flout-

ci 1:0

2. semifinále: Krvavá Tlačenka – 

Autoservis Střížov 2:4    

o  třetí místo: Autoservis Střížov 

– Floutci - penalty 1:3

Finále: Flamengo Březová – Krva-

vá Tlačenka 0:2

Pořadí:

1. Krvavá Tlačenka, 2. Flamengo, 3. 

Floutci, 4. Autoservis Střížov

-pp- 

Úspěšné vystoupení Březovských 
zápasníků na posledním  

turnaji v roce 2019

ze zápasnické žíněnky

a hraje OP. Kluci pod vedením trenéra Mirosla-

va Bubance statečně drží krok s těmi nejlepšími 

a po podzimní části jsou na 4. místě se ziskem 27 

bodů a skóre 72:36. Nejlepším střelcem je David 

Macháček se 17 góly. V zimní části si také jako 

starší zahrají KP futsalu U13.

Starší a mladší přípravka

Všechny děti i přes svou věkovou rozdílnost 

hrají OP a ti mladší těm starším statečně pomá-

hají. Pod vedením trenérů Petra Brláše, Marcely 

Kovaříkové a Miroslava Peterky trénují celý pod-

zim i zimu na hřišti i v hale. Na dětech je vidět 

radost a zápal do fotbalu. Výsledky se pro tuto 

kategorii oficiálně neevidují, tak jde především 

o radost ze hry.

Dále jsme na podzim otevřeli vstupní výběr, kde 

se Ti úplně nejmenší s fotbalem seznamují hra-

vou formou. U tohoto výběru pracuje Miroslav 

Bubanec za veliké podpory rodičů, kterým patří 

veliký dík.

Podzim u mládežnikých družstev

dorost

V této sezóně je dorost spojen s oddílem SK Dol-

ní Rychnov pod vedením trenérů Vladimíra Hory 

a Vladimíra Sedláčka. V KSD si velký fotbal teprve 

osahávají, proto si výsledky vybírají nováčkov-

skou daň, ale kluky to baví a mají do fotbalu 

chuť. Mají odehráno 9 zápasů, kde mají zatím 

jediné vítězství, ale přes zimu na sobě zapracují 

a výsledky přijdou.  

Starší žáci

Sloučený oddíl se Sokolem Citice pod vedením 

trenéra Davida Peřiny kraluje podzimní části OP, 

kde se ziskem 35 bodů drží první místo tabulky 

a skóre 79:11. Nejlepším střelcem je Viktor Marek 

s 20 góly. Přejeme si, aby si toto udrželi i do jarní 

části a celou soutěž vyhráli. V zimě si zahrají KP 

futsalu U15.

mladší žáci

Tento oddíl je také sloučený se Sokolem Citice 

fk olympie Březová informuje

V sobotu 14. prosince startovalo pět našich zá-

vodníků na Vánočním turnaji v Chomutově, kde 

se sešlo celkem 91 závodníků ze 14 oddílů ČR.

Velice mile překvapili hoši v kategorii přípravka, 

kteří za podpory svých rodinných příslušníků 

(včetně babiček a dědečků) své váhové hmotnos-

ti vyhráli a pozadu nezůstali ani mladší žáci, kteří 

rovněž vybojovali medailová umístění.

Jednotlivé výsledky:

Přípravka – váha do 28 kg: 1. místo Lýsek Miro-

slav, 31 kg: 1. místo Kastl Michael, 39 kg: 1. místo 

Kukla Milan.

mladší žáci – váha do 47 kg: 2. místo Eckert Lu-

káš, 70 kg: 3. místo Pivarči Adam.

Z vystoupení svých svěřenců byli trenéři P. Peter-

ka a M. Kastl st. velice mile překvapeni a hlavně 

ocenili přítomnost a povzbuzování rodin.

Nyní si naši borci dopřejí vánoční volno a v no-

vém roce zahájí činnost 7. ledna. Rádi bychom 

přivítali nové zájemce a tento sport!

Za oddíl zápasu

P. Peterka, M. Kastl, R. Malý
  člEnOVé VýPrAVy PO VyhODnOCEní V ChOMuTOVě 

Sportovní komise 
města Březová pořádá

Turnaj 
v nohejbale

memoriál 
Lukáše války

11. ledna 2020

Sál mFc Březová

 PuTOVní POhár STArOSTy MěSTA 
BřEZOVá



18 radnice informuje

 MAMInky luCIE kOžíŠkOVá S DCErOu lIlI JAkuBAlOVOu, kATEřInA gOgOVá S DCErOu ESTEr gOgOVOu, VěrA VESElá S DCErOu VAlErIí lOgODI...

  ...A PETrA klEPáčkOVá S DCErOu lIly BřEZInOVOu, PAVlA DIOSZEgI S DCErOu ADélOu DIOSZEgI, JAnA nEwIAkOVá S DCErOu JuSTýnOu JAŠOVOu, 
BArBOrA ŠlAJChrTOVá SE SynEM JáChyMEM ŠlAJChrTEM.

...MIChAElA MATulOVá S  DCErOu DOMInIkOu ŠEnkýřOVOu, luCIE PErOuTkOVá S  DCErOu AnnOu PErOuTkOVOu, TErEZA nOVákOVá SE SynEM 
TADEáŠEM nOVákEM...

vítání nových občánků 30. listopadu 2019 v obřadní síni MěÚ
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20 pozvánky - inzerce - informace

  
  

VVššeemm  ččlleennůůmm  DDDDSS  LLuuppíínneekk  nnaa  BBřřeezzoovvéé  aa  jjeejjiicchh  rrooddiiččůůmm,,    
mmoojjíí  žžeenněě,,  ssyynnoovvii  aa  rrooddiinněě  zzaa  ttrrppěělliivvoosstt,,  

vvššeemm,,  kktteeřříí  mmii  jjssoouu  vv  ssoouubboorruu  nnááppoommooccnnii  
aa  vv  nneeppoosslleeddnníí  řřaadděě  ppaanníí  uuččiitteellccee  OOllzzee  LLaannggeerroovvéé,,  zzaakkllaaddaatteellccee  ddiivvaaddllaa,,  

kktteerráá  jjee  ssoouubboorruu  nnááppoommooccnnaa  ii  nnyynníí,,    
DDĚĚKKUUJJII  

zzaa  ooddvveeddeennoouu  ččiinnnnoosstt  vv  rrooccee  22001199    
AA  PPŘŘEEJJII  

ššťťaassttnnýý  aa  ssppookkoojjeennýý  rrookk  22002200  nnaappllnněěnnýý  zzddrraavvíímm,,  lláásskkoouu  aa  ppoohhooddoouu!!  
PPoodděěkkoovváánníí  aa  ppřřáánníí  rroovvnněěžž  ppuubblliikkuu  aa  MMěěssttuu  BBřřeezzoovváá  aa  KKDD  BBřřeezzoovváá  zzaa  ssppoolluupprrááccii!!  

  

              BBcc..  TToommáášš  VVeeččeerrkkaa,,  vveeddoouuccíí  ssoouubboorruu    
  

  
„„SS  žžiivvootteemm  jjee  ttoo  jjaakkoo  ss  hhrroouu..  NNeezzáálleežžíí  nnaa  ttoomm,,  jjaakk  jjee  ddlloouuhháá,,  nnýýbbrržž  nnaa  ttoomm,,  jjaakk  ssee  zzaahhrraajjee..““  

  
SSeenneeccaa 

poplatkový kalendář 
místních poplatků

v roce 2020

místní poplatek ze psa 

Splatnost: 31. března 

Sazby pro rok 2020: 
Bytové domy: 

1.000 Kč (druhý pes 900 Kč), 

držitel nad 65 let 200 Kč (druhý pes 300 Kč),

rodinné domy:
300 Kč (druhý pes 500 Kč),

držitel nad 65 let 150 Kč (druhý pes 300 Kč),

obyvatelé integrovaných částí: 
200 Kč (druhý pes 500 Kč), 

držitel nad 65 let 150 Kč (druhý pes 300 Kč).

místní poplatek za svoz odpadů

Splatnost: 30. června

Sazba pro rok 2020: 
500 Kč/osoba.
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23informační servis 

Starosta Bouda Miroslav 22 724 180 833

Místostarosta Bělíček Jaroslav 13 601 573 182

Tajemnice Kašparová Jana 23 724 180 788

Sekretariát Doudová Veronika 63 602 656 630

Podatelna Semínová Jana 10

Vedoucí HSO Sladká Anna 18 603 564 821

Vedoucí SMM Fajt Jakub 17 602 110 574

Matrika Adamcová Marie 11 722 066 080

Bytové odd. Fialová Lenka 16 725 093 073

Účtárna Škubalová Šárka 19

Ekonom Zubr Martin 30 724 217 079

Vedoucí MH Smíšek Petr 14 604 731 791

Údržba BFa NF Pehanič Michal 33 777 117 905

(byty, nebytové, prostory, voda, topení, plyn, elektro)

Referent dotací Bělíček Jaroslav 13 601 573 182

Kult. dům a MFC Mgr. Bedeč Michal 725 984 492

Dům pro seniory 68

Pokladna Musilová Libuše 26

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  leden 2020
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Příjem inzerce: Martin Zubr, kancelář č. 16 (budova MěÚ), telefon 352 633 530, e-mail: info@mu-brezova.cz.

Náklad 500 výtisků - Sazba a tisk: AZUS Březová, s.r.o., www.azus.cz

město březová 
poskytuje tyto 
služby:
infocentrum - vestibul měú

podatelna měú 

informace: 

•	 o	kulturních	a	sportovních	akcích,

•	 o	dopravním	spojení,	

•	 o	ubytování,	stravování.	

kopírování pro veřejnost.

faxování, tisk z datových nosičů.

prodej:

•	 map	a	publikací,

•	 propagačních	předmětů.

pronájem prostor kd a mfc

•	 sportovní	hala	-	p.	Jiří	Musil,	

správce, mobil: 724 217 041

•	 kulturní	a	společenské	akce	-	

Mgr. Michal Bedeč, vedoucí KD 

a MFC, mobil: 725 984 492

stravování pro veřejnost

ve školní jídelně

•	 za	výhodných	podmínek,	

•	 výběr	ze	dvou	jídel,

•	 možnost	objednávek	přes	internet,

•	 stravu	lze	odebrat	do	jídlonosičů	

nebo zkonzumovat přímo 

v příjemném prostředí školní jídelny,

•	 sleva	pro	seniory.

informace, objednávky:  

p.  E. Ohnesorgová, tel.: 352 633 543

dovozová služba pro seniory

- nad 65 let nebo ZTP

- na úřady, k lékaři

objednávky: p. Fialová, 

tel.: 725 093 073, 352 633 516 

možnost inzerce

•	 ve	zpravodaji:	p.	Martin	Zubr,	 

tel.: 352 633 530

•	 ve	vývěsních	skříňkách:	 

infocentrum ve vestibulu 

MěÚ, tel.: 352 633 510

•	 komerční	hlášení	veřejným	

rozhlasem: p. Lenka Fialová, 

tel.: 352 633 516

telefon: 352 633 525, mobil: 724 587 020,

e-mail: knihovna@mu-brezova.cz

pondělí, středa

čtvrtek

7.45 - 11.00 a 12.00 - 17.45

7.45 - 14.45

městská knihovna Březová, Komenského 250:

městský úřad Březová:  352 633 5xx

když dojde k havárii ...

Při haváriích ve vašich bytech se Přednostně řiďte:
•	 v	případě	společenství	vlastníků	b.j.	informační	tabulkou	s	označením	Vašeho	správce	SVJ,	kde	jsou	uvede-

na pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie.

•	 v	případě	objektů	a	bytových	jednotek	v	majetku	města	Březová	se	řiďte	informační	tabulkou	vyvěšenou	

na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem který 

zajišťuje pohotovostní službu.

Při haváriích v pracovní době (pondělí, středa 7.00 – 17.00 hod., úterý, čtvrtek 7.00 – 15.00 hod., pátek 7.00 – 

13.30 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

některá další čísla, kam se lze obracet Při haváriích mimo Pracovní dobu: 
Plyn 1239 (pohotovostní služba plynárny), 777 650 060 (p. Malý)

Pohotovostní služba vodárny 

Pohotovostní služba elektro

352 304 111 

800 850 860

Provoz tepelného hospodářství Pohotovostní číslo při poruchách dodávek tepla a TUV:  

777 117 975, 777 117 020

Aktuální telefonní číslo osoby vykonávající hotovost je vždy 

vyvěšeno na vstupních dveřích do budovy MěÚ a rovněž 

na vratech výměníkové stanice VS 2 (za budovou MěÚ)

Obsluha výměníkové stanice: tel.: 777 117 975

Údržba výměníkové stanice:  Pavel Kalla, tel.: 777 117 020

Finanční a ekonomické odd.: Karin Grapová, tel.: 352 633 515 

Ředitel společnosti:  Bc. Michal Pehanič, tel.: 777 117 905

Další tísňová volání:

Univerzální tísňová linka 112

Hasičský záchranný sbor 150

Hasiči Březová 728 419 349 - Miroslav Lukáš, 723 878 867 - Jaroslav Pudil

Policie 158, 352 621 551 (Policie ČR - venkov)

Rychlá záchranná služba 155

Lékařská pohotovost 352 520 347 (16-21 h., S+N 9-19 h.), zubní 352 520 195 (S+N 9-14 h.)




